    Protokół  nr  XLVI/2018
z XLVI sesji Rady Miasta Chełmna
z dnia  27 marca  2018 r.


					Sesja odbyła się dnia  27 marca   2018 roku 						i trwała od godziny 16oo do godz.  1635

					Na ogólna ilość 15 radnych obecnych na 						sesji było 14 radnych, co stanowi  93,3%.


Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 


Porządek obrad omówiony w punkcie drugim przyjęto w następującym brzmieniu:

1. 	Otwarcie

2. 	Przyjęcie porządku obrad XLVI  sesji RM.

3.	Sprawa zmiany załącznika do uchwały Nr XXVII/215/2017 Rady Miasta Chełmna z dnia 18 lipca 2017 r. w sprawie zasad udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Miasto Chełmno na dofinansowanie inwestycji związanych ze zmianą systemu ogrzewania, budową przydomowych oczyszczalni ścieków, budową przyłączy kanalizacyjnych, wspomaganie wykorzystania lokalnych źródeł energii odnawialnej oraz wprowadzenia bardziej przyjaznych dla środowiska nośników energii. 

4.	Sprawa zwolnienia samorządowego zakładu budżetowego – Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Chełmnie z obowiązku wpłaty nadwyżki środków obrotowych do budżetu Miasta Chełmna. 

5.	Sprawa okręgów wyborczych 

6.	Sprawa zmiany uchwały w sprawie  utworzenia samorządowej jednostki organizacyjnej Centrum Obsługi Placówek Oświatowych                  w Chełmnie oraz nadania jej statutu.

7.	Sprawa uchwalenia regulaminu udzielania pomocy materialnej                     o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Miasta Chełmna

    8.      Sprawa ustalenia dla Gminy Miasto Chełmno składki członkowskiej w Stowarzyszeniu Lokalna Grupa Działania Chełmno na lata 2018-2023. 

9.	Interpelacje radnych 

10. 	Wolne wnioski i informacje 				    		

11. 	Zakończenie		



Punkt 1.	Otwarcie
	
Otwarcia XLVI sesji Rady Miasta Chełmna dokonał Przewodniczący Rady Miasta Chełmna p. Janusz Błażejewicz. 

Na sekretarza obrad wyznaczył Zastępcę Przewodniczącego Rady Miasta                    p. Jacka Kordowskiego. 


-	stwierdzenie quorum

Na stan 15 radnych,  na sali obrad znajduje się  13 radnych, wobec czego ilość radnych jest wystarczająca do podejmowania prawomocnych uchwał. Dodał, że nieobecny jest radny Wojciech Strzelecki, który usprawiedliwił swoją nieobecność oraz radny Michał Wrażeń, który usprawiedliwił spóźnienie na obrady. 


- 	przyjęcie protokołu z  XLV sesji Rady Miasta

Przewodniczący obrad p. Błażejewicz - poinformował, że protokół z  XLV sesji Rady Miasta znajdował się do wglądu w Biurze Rady Miasta. Do czasu rozpoczęcia obrad nikt z radnych nie zgłosił poprawek do protokołu, w związku z czym na podstawie  § 29 ust. 4 Statutu Miasta, protokół  z XLV sesji Rady Miasta, uważa się  za przyjęty. 







Punkt 2.	Przyjęcie porządku obrad XLVI  sesji Rady Miasta.
		
Przewodniczący obrad p. Błażejewicz   poinformował, że porządek                  obrad  XLVI sesji został przesłany. Następnie poprosił o zgłaszanie wniosków dotyczących zaproponowanego porządku obrad.

Burmistrz Miasta p. Kędzierski  - realizując wniosek Komisji Bezpieczeństwa, Pomocy Społecznej i Ochrony Środowiska (Załącznik nr 2 do protokołu) zaproponował wycofanie z porządku obrad pkt. 3 – „Sprawa określenia przystanków komunikacyjnych i dworców na terenie Gminy Miasta Chełmna oraz warunków i zasad korzystania z nich przez przewoźników”                             i wprowadzenie w tym miejscu projektu uchwały dotyczącej  „Sprawy zmiany załącznika do uchwały Nr XXVII/215/2017 Rady Miasta Chełmna z dnia 18 lipca 2017 r. w sprawie zasad udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Miasto Chełmno na dofinansowanie inwestycji związanych ze zmianą systemu ogrzewania, budową przydomowych oczyszczalni ścieków, budową przyłączy kanalizacyjnych, wspomaganie wykorzystania lokalnych źródeł energii odnawialnej oraz wprowadzenia bardziej przyjaznych dla środowiska nośników energii.” 

Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie Rady Miasta wniosek zgłoszony przez Burmistrza Miasta w sprawie zmiany porządku obrad XLVI sesji. 

Za wnioskiem głosowało 13 radnych, głosów przeciwnych                    i wstrzymujących nie było. 

Przewodniczący obrad stwierdził, że w wyniku głosowania Rada Miasta jednogłośnie przyjęła wniosek Burmistrza Miasta dotyczący zmiany porządku obrad.  W związku z brakiem innych wniosków przystąpił do realizacji porządku obrad. 


			Godz. 16.02 - na salę obrad przybył radny Michał Wrażeń.









Punkt 3.	Sprawa zmiany załącznika do uchwały Nr XXVII/215/2017 Rady Miasta Chełmna z dnia 18 lipca 2017 r. w sprawie zasad udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Miasto Chełmno na dofinansowanie inwestycji związanych ze zmianą systemu ogrzewania, budową przydomowych oczyszczalni ścieków, budową przyłączy kanalizacyjnych, wspomaganie wykorzystania lokalnych źródeł energii odnawialnej oraz wprowadzenia bardziej przyjaznych dla środowiska nośników energii. 

Burmistrz Miasta p. Kędzierski – poinformował, że zaproponowany projekt uchwały dotyczy zmiany § 2 regulaminu dotyczącego zasad udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Miasta Chełmno na dofinansowanie inwestycji związanych ze zmiana systemu ogrzewania. Zaproponował wprowadzenie następującej zmiany:  § 2 ust. 3 a „Warunkiem ubiegania się o przyznanie dotacji w stosunku do inwestycji realizowanych w 2017 r. począwszy od 1 stycznia 2017 r. jest złożenie wniosku do dnia 29 czerwca 2018 r., na druku stanowiącym załącznik nr 1 do regulaminu” – Załącznik nr 3 do protokołu.

Przewodniczący obrad p. Błażejewicz – w związku z brakiem chętnych do dyskusji poddał pod głosowanie Rady Miasta projekt uchwały w przedmiotowej sprawie. 

Za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych, głosów przeciwnych nie było, przy 1 głosie wstrzymującym. 

Przewodniczący obrad stwierdził, że w wyniku głosowania Rada Miasta większością głosów przyjęła Uchwałę Nr XLVI/266/2018 z dnia 27 marca 2018 r. w sprawie zmiany załącznika do uchwały Nr XXVII/215/2017 Rady Miasta Chełmna z dnia 18 lipca 2017 r. w sprawie zasad udzielania dotacji celowej  z budżetu Gminy Miasto Chełmno na dofinansowanie inwestycji związanych ze zmianą systemu ogrzewania, budową przydomowych oczyszczalni ścieków, budową przyłączy kanalizacyjnych, wspomaganie wykorzystania lokalnych źródeł energii odnawialnej oraz wprowadzenia bardziej przyjaznych dla środowiska nośników energii (Załącznik nr 4 do protokołu). 







Punkt 4.	Sprawa zwolnienia samorządowego zakładu budżetowego – Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Chełmnie z obowiązku wpłaty nadwyżki środków obrotowych do budżetu Miasta Chełmna. 
	
Dyrektor ZWiK p. Matuszewski – przedstawił projekt uchwały wraz                            z uzasadnieniem o następującej treści:  „Kwota 23.000 zł została zaplanowana                  i nie wykorzystana na odprawę emerytalną w § 401 w roku 2017. W związku                          z faktem, że wniosek emerytalny został odrzucony przez ZUS toczy się postępowanie sądowe o przyznanie prawa do emerytury.  Pracownik przejdzie na nią w roku bieżącym. W planie finansowym na rok  2018 kwota  23.000,00 zł nie została zabezpieczona.  Kwotę 17.000,00 zł planuje się przeznaczyć na zwiększenie planu w § 6070 w celu zabezpieczenia środków na modernizację przepompowni ścieków przy Europejskim Centrum Wymiany Młodzieży, która jest w trakcie przekazywania przez Gminę Miasto Chełmno  w trwały zarząd ZWiK.
Pozostała kwota nadwyżki w wysokości 99.593,93 zł planowana jest na zwiększenie planu w § 6070 i pokrycie kosztów wymiany sieci wodociągowej azbestowo-cementowej.” (Załącznik nr 5 do protokołu). 

Przewodniczący obrad p. Błażejewicz – poinformował, że Komisja Budżetu wypracowała pozytywną opinię w przedmiotowej sprawie (Załącznik nr 6 do protokołu).  Następnie w związku z brakiem chętnych do dyskusji poddał pod głosowanie Rady Miasta projekt uchwały w przedmiotowej sprawie. 

Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było. 

Przewodniczący obrad stwierdził, że w wyniku głosowania Rada Miasta jednogłośnie przyjęła Uchwałę Nr XLVI/267/2018 z dnia 27 marca 2018 roku w sprawie zwolnienia samorządowego zakładu budżetowego – Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Chełmnie z obowiązku wpłaty nadwyżki środków obrotowych do budżetu Miasta Chełmna. 
(Załącznik nr 7 do protokołu). 










Punkt 5.	Sprawa okręgów wyborczych 

Sekretarz Miasta p. Syta – przedstawiła projekt uchwały w sprawie okręgów wyborczych oraz uzasadnienie do projektu o następującej treści: 
„Zgodnie art. 12 ust  1 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o zamianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania  niektórych organów publicznych wszystkie rady gmin zobowiązane są do dokonania podziału gmin na okręgi wyborcze                                w wyborach do rady gminy. Uchwały takie muszą być podjęte nawet wtedy gdy dotychczasowy podział spełnia wymogi Kodeksu wyborczego. W mieście Chełmnie nie ma potrzeby zmiany granic okręgów wyborczych. Zmianie ulega tylko opis okręgu wyborczego nr 6, w którym dopisano ulicę Lawendową i ulicę Bliską, które zostały wydzielone z ulicy Toruńskiej”. (Załącznik nr 8 do protokołu).

Przewodniczący obrad p. Błażejewicz – w związku z brakiem chętnych do dyskusji poddał pod głosowanie projekt uchwały zawarty w druku nr 3. 

Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych, 
głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było. 

Przewodniczący obrad stwierdził, że w wyniku głosowania Rada Miasta jednogłośnie przyjęła Uchwałę Nr XLVI/268/2018 z dnia 27 marca 2018 roku w sprawie okręgów wyborczych (Załącznik nr 9 do protokołu). 





Punkt 6.	Sprawa zmiany uchwały w sprawie  utworzenia samorządowej jednostki organizacyjnej Centrum Obsługi Placówek Oświatowych w Chełmnie oraz nadania jej statutu.

Dyrektor COPO p. Ludwikowska przedstawiła projekt uchwały wraz                                     z uzasadnieniem o następującej treści: 
„Pracownicy, a także emeryci i renciści zakładu maja prawo podjąć decyzję                o utworzeniu w danym zakładzie PKZP, natomiast pracodawca zgodnie                               z  Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 19 grudnia 1992 r. w sprawie pracowniczych kas zapomogowo-pożyczkowych oraz spółdzielczych kas oszczędnościowo-kredytowych w zakładach pracy (Dz.U. z 1992r., Nr 100, poz. 502), jest zobligowany do świadczenia wszelkiej pomocy organizacyjno-prawnej                          i finansowo-księgowej kasie, w tym m.in: 
- zapewnienie pomieszczeń biurowych i odpowiednio zabezpieczonego miejsca                             na przechowywanie pieniędzy,
- prowadzenie księgowości, obsługi kasowej i prawnej,
- dostarczanie druków i formularzy,
- dokonywanie na rzecz PKZP potrąceń w listach płac, listach wypłat zasiłków chorobowych i zasiłków wychowawczych, wpisowego, wkładów miesięcznych                         i rat pożyczek,
- przyjmowanie wpłat gotówkowych wnoszonych przez emerytów i rencistów oraz osoby przebywające na urlopach wychowawczych,
- odprowadzania wpłat na rachunek bankowy PKZP,
- informowanie przynajmniej raz w roku członków kas o stanie ich wkładów                                 i zadłużenia.
Nadzór społeczny nad kasami sprawują związki zawodowe (na podstawie art. 39 ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych).
Dotychczas Kasa Zapomogowo-Pożyczkowa Pracowników Oświaty w Chełmnie działała przy Szkole Podstawowej nr 1 w Chełmnie i skupiała nauczycieli, pracowników administracji i obsługi oraz emerytów placówek oświatowych  niezależnie od organu prowadzącego. Łącznie należy do Kasy ponad 200 osób.
Po utworzeniu Centrum Obsługi Placówek Oświatowych i przejęciu przez nie  wspólnej obsługi finansowej placówek oświatowych zasadne jest również prowadzenie  przez Centrum pracowniczej kasy zapomogowo – pożyczkowej dla pracowników chełmińskich placówek oświatowych.” - (Załącznik nr 10 do protokołu).

Przewodniczący obrad p. Błażejewicz – poinformował, że Komisja Budżetu wypracowała pozytywną opinię w przedmiotowej sprawie (Załącznik nr 11 do protokołu). Następnie w związku z brakiem chętnych do dyskusji poddał pod głosowanie Rady Miasta projekt uchwały w przedmiotowej sprawie. 

			Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych, 
głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było. 

Przewodniczący obrad stwierdził, że w wyniku głosowania Rada Miasta jednogłośnie przyjęła Uchwałę Nr XLVI/269/2018 z dnia 27 marca 2018 roku w sprawie z zmiany uchwały w sprawie  utworzenia samorządowej jednostki organizacyjnej Centrum Obsługi Placówek Oświatowych  w Chełmnie oraz nadania jej statutu. (Załącznik nr 12 do protokołu). 






Punkt 7.	Sprawa uchwalenia regulaminu udzielania pomocy materialnej                     o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Miasta Chełmna

Dyrektor COPO p. Ludwikowska – przedstawiła projekt uchwały wraz                      z uzasadnieniem o następującej treści: 
„Pierwszy regulamin określający wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania stypendium szkolnego i zasiłku szkolnego uczniom, których miejscem zamieszkania jest Gmina Miasto Chełmno przyjęty został uchwałą Rady Miasta Chełmna w 2005 r. Regulamin wymaga dostosowania do aktualnie obowiązujących przepisów prawa. 
Nie ulegają zmianie warunki  uprawniające do przyznania stypendium                             i otrzymują je wszyscy uczniowi zamieszkujący na terenie Gminy Miasta Chełmna, których dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kwoty, o której mowa w art. 8 ust 1,  pkt 2 ustawy  z dnia 12 marca 2004 r o pomocy społecznej tj. obecnie 514 zł, w szczególności gdy w rodzinie tej występuje bezrobocie, niepełnosprawność, ciężka lub długotrwała choroba, wielodzietność, brak umiejętności wypełniania funkcji opiekuńczo-wychowawczych, alkoholizm lub narkomania, a także gdy rodzina jest niepełna lub wystąpiło zdarzenie losowe.”
(Załącznik nr 13 do protokołu).

Przewodniczący obrad p. Błażejewicz – poinformował, że zarówno Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki , jak i Komisja Budżetu wypracowały pozytywne opinie w przedmiotowej sprawie (Załącznik nr 14 i nr 15 do protokołu). 
Następnie w związku z brakiem chętnych do dyskusji poddał pod głosowanie Rady Miasta projekt uchwały w przedmiotowej sprawie. 

			Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych, 
głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było. 

Przewodniczący obrad stwierdził, że w wyniku głosowania Rada Miasta jednogłośnie przyjęła Uchwałę Nr XLVI/270/2018 z dnia 27 marca 2018 roku w sprawie uchwalenia regulaminu udzielania pomocy materialnej                                   o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Miasta Chełmna – Załącznik nr 16 do protokołu.







Punkt   8.    Sprawa ustalenia dla Gminy Miasto Chełmno składki 
członkowskiej w Stowarzyszeniu Lokalna Grupa Działania Chełmno na lata 2018-2023. 

Burmistrz Miasta p. Kędzierski – przedstawił projekt uchwały wraz                          z uzasadnieniem o następującej treści: 
„Zarząd Lokalnej Grupy Działania Chełmno zwrócił się z prośbą o zwiększenie rocznej składki członkowskiej Gminy Miasto Chełmno do kwoty 40  tys. zł. Uzasadnienie prośby w załączeniu.” – Załącznik nr 17 do protokołu. 
Następnie przychylając się do opinii Komisji Budżetu zgłosił autopoprawkę               o  treści: 
„W § 1. Uchwala się składkę członkowską w roku 2018 dla Gminy Miasto Chełmno  w Stowarzyszeniu Lokalna Grupa Działania Chełmno                           w wysokości 40 000 zł  
(słownie: czterdzieści tysięcy złotych 00/100).
W § 2. Uchwala się od 2019  roku roczną składkę członkowską dla Gminy Miasto Chełmno w Stowarzyszeniu Lokalna Grupa Działania w wysokości 26 500 zł 
(słownie dwadzieścia sześć tysięcy pięćset zł 00/100).”

Przewodniczący obrad poinformował, że zostały złożone dwie opinie. Opinia Komisji Budżetu została uwzględniona w autopoprawce Burmistrza Miasta.

Przewodniczący Komisji Budżetu p. Ziemecki stwierdził, że w związku                  z  wprowadzeniem  autopoprawki przez Burmistrza Miasta uwzględniającej wniosek Komisji Budżetu nie zachodzi potrzeba przedstawiania tej opinii – (Załącznik nr 18 do protokołu). 

Przewodniczący obrad zapoznał obecnych z opinią Komisji Bezpieczeństwa, Pomocy Społecznej i Ochrony Środowiska Rady Miasta o następującej treści: „Komisja Bezpieczeństwa, Pomocy Społecznej i Ochrony Środowiska Rady Miasta Chełmna po przeprowadzonej dyskusji pozytywnie opiniuje zwiększenie stawki członkowskiej w LGD na 2018 rok, natomiast wysokość składki  na pozostałe lata  wnioskuje  pozostawić bez zmian.” (Załącznik nr 19 do protokołu). 

Następnie w związku z brakiem chętnych do dyskusji poddał pod głosowanie Rady Miasta projekt uchwały wraz autopoprawką Burmistrza Miasta. 

			Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych, 
głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było. 

Przewodniczący obrad stwierdził, że w wyniku głosowania Rada Miasta jednogłośnie przyjęła Uchwałę Nr XLVI/271/2018 z dnia 27 marca 2018 roku w sprawie ustalenia dla Gminy Miasto Chełmno składki członkowskiej                      w Stowarzyszeniu Lokalna Grupa Działania Chełmno na lata 2018-2023 – Załącznik nr 20 do protokołu.





Punkt 9.	Interpelacje radnych 

Przewodniczący obrad poinformował, że do czasy rozpoczęcia obrad nikt                      z radnych nie zgłosił interpelacji. 




Punkt 10. 	Wolne wnioski i informacje 				    		

Przewodniczący Rady Miasta p. Błażejewicz poinformował, że w Biurze Rady Miasta znajduje się do wglądu „Informacja z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Chełmnie wraz z bilansem potrzeb na 2018 rok” – Załącznik nr 21 do protokołu.

Radny p. Ziemecki – w imieniu Komisji Budżetu przedstawił wniosek w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych i dworców na terenie miasta Chełmna oraz warunków i zasad korzystania z nich przez przewoźników o następującej treści: „Komisja Budżetu analizując przygotowywany projekt uchwały                                 w sprawie funkcjonowania przystanków komunikacyjnych i dworców na terenie Gminy Miasta Chełmna i zasad korzystania z nich przez przewoźników  pragnie przedstawić następujący wniosek: ustalić tzw. przystanki przesiadkowe i  objąć nadzorem dostosowania rozkładów jazdy przez przewoźników, celem jak najkrótszego oczekiwania przez pasażerów na przesiadkę.  
Uzasadnienie: Proponowana uchwała wychodzić ma naprzeciw oczekiwaniom mieszkańców, niemniej jednak oprócz zmian w wyznaczenie  miejsc przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Miasta Chełmna bardzo ważnym elementem jest dostosowanie rozkładów jazdy  przez przewoźników celem skorelowania kursów na przystankach tzw. przesiadkowych aby czas oczekiwania na połączenie był jak najkrótszy.
       	Ponieważ w treści uchwały brak tego elementu w jaki sposób i które przystanki będą spełniały rolę przesiadkowych nadzór nad uregulowaniem powyższego sprawa ta winien zostać rozwiązana. Zapewne  przewoźnicy wykonujący regularne przewozy włączą się do opracowania i dostosowania rozkładów jazdy zgodnie z oczekiwaniami mieszkańców. Kolejną sprawą jest objęcie nadzorem i monitorowanie rozkładów jazdy, aby wykluczyć sytuacji, która niedawno miała miejsce, gdzie przewoźnik wycofał kilka kursów, tym samym pozbawiając mieszkańców jedynego środka transportu zarówno do szkół jak                          i zakładów pracy. W tym obszarze należałoby ściśle współpracować z ościennymi gminami i miastami być może podpisując stosowne umowy, rozważając  możliwość  współfinansowania wyłącznie kursów udokumentowanych przez przewoźnika za ekonomicznie  nieopłacalne, a dla mieszkańców niezbędne.  
Wniosek kierujemy na ręce Pana Burmistrza.” - Załącznik nr 22 do protokołu. 

Radny p. Olszewski – przypomniał, że w ostatnim okresie były opracowywane dwa zadania dotyczące oświetlenia. Dodał, ze były zgłaszane miejsca poprawy doświetlenia w naszym mieście. Dotychczas zostało wykonane oświetlenie na ulicy Polnej  i jest jeszcze wiele innych zadań, które wymagają opracowania projektu budowlanego. Po analizie uznał, że jest dużo zadań, które mogą być wykonane np. wymiana słupów itp. Poprosił o informację, czy został opracowany harmonogram realizacji takich zadań. 

Radny p. Mikrut -  nawiązując do obrad poprzedniej sesji przypomniał, że                    w wolnych wnioskach poddał pod dyskusje zasady ustalania priorytetów poszczególnych inwestycji, które będą bardziej zauważone przez mieszkańców.  Zaapelował, aby  osoby zainteresowane realizacją inwestycji przeszły się na spacer na Dworzyska, ul. Wybudowanie  i ulicę Lawendową i przekonały się                  o konieczności realizacji tych zadań. Dodał, że na ulicy Wybudowanie po wykonaniu kanalizacji stan drogi jest dużo gorszy, aniżeli wcześniej. 
Nawiązał do sprawy ulotek i ogłoszeń wieszanych na słupach. Zdaniem mówcy problem ten nie został rozwiązany. 
Odnosząc się do sprawy wypisania Chełmna na „Listę Dziedzictwa Kulturowego” stwierdził, że należy rozpocząć od najprostszych spraw, które poprawiają estetykę naszego otoczenia. 

Burmistrz Miasta – odpowiadając radnemu p. Olszewskiemu wyjaśnił, że należy zasięgnąć informacji od Wydziału, ponieważ nie wszystkie słupy oświetleniowe należą do miasta. 
Nawiązując do wypowiedzi radnego Mikruta na temat ul. Wybudowanie, Dworzyska – wyjaśnił, że inwestycja na ulicy Wybudowanie była inwestycją miejską i sprawa ta zostanie załatwiona. Nawiązując do sprawy ulotek na słupach zadeklarował, że na kolejna sesję poprosi Komendanta Straży Miejskiej                                    o wyjaśnienie tego tematu.  Sprawa wpisania na listę JUNESCO – zostało zrobionych wiele rzeczy w zakresie poprawy estetyki zabytków. W najbliższym czasie będą prowadzone rozmowy na ten temat. Dodał, że zaproponowana na ten cel kwota 100 tys. zł. będzie zbyt mała. 
Nawiązując do wniosku przedstawionego przez radnego p. Ziemeckiego poinformował, że odbyły się spotkania na temat PKS. Dodał, że zarówno Starosta, jak i Burmistrz Miasta ma ograniczone możliwości wywierania wpływu na przewoźnika, chyba że miasta będzie finansować te kursy, które chce utrzymać. Dodał, że sprawa PKS jest dużym problemem dla wójtów gmin, z których młodzież dojeżdża do naszych szkół. 

Radny p. Mikrut – odnosząc się do wypowiedzi Burmistrza Miasta na temat ulotek na słupach stwierdził, że nie chodzi o karanie tych osób, ale bardziej zmobilizować się do sprzątania tych wywieszonych. Dodał, że w wielu przypadkach wystarczyłby telefon ze Straży Miejskiej do przedsiębiorcy, które ulotki dotyczą.
Nawiązując do sprawy PKS uznał, że jest to również problem miasta, ponieważ autobusami dojeżdżają uczniowie szkół ponadgimnazjalnych, ale jeżeli nie będzie połączeń to ci sami uczniowie mogą jeździć do Torunia lub Bydgoszczy. 

Radny p. Wrażeń – nawiązując do sprawy ulicy Wybudowania poinformował, że udało się zrobić kanalizację. W ubiegłym tygodniu Komisja Bezpieczeństwa, Pomocy Społecznej i Ochrony Środowiska wspólnie z Kierownikiem Wydziału Gospodarki Miejskiej i Ochrony Środowiska oraz z Komendantem Straży Miejskiej dokonała lustracji miasta  i na bieżąco wszystkie „dziury” będą usuwane. 





Punkt 11.	Zakończenie

Przewodniczący obrad p. Błażejewicz – w związku z wyczerpaniem porządku obrad zakończył obrady XLVI sesji dziękując obecnym za udział oraz życząc wszystkim obecnych zdrowych i pogodnych Świąt Wielkanocnych. 
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